
Funksionet sipas strukturës organizative

Nr. sipas 

Strukturës 

Organizative

Nr. sipas 

Organikës në 

fakt

Vakanca Statusi
Kategoria 

e pagës
Femra Meshkuj

Kryetar 1 1 0 Gjyqtar G-1 1 0

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 1 0

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 1 0

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 0 1

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 0 1

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 1 0

Gjyqtar 1 1 0 Gjyqtar G-1 1 0

KANCELAR 1 1 0 III-1 1 0

Kancelar 1 1 0 Konfirmuar në detyrë me vendim KLGJ III-1 1 0

KRYESEKRETAR/E 2 1 1 IV-1 1 0

Kryesekretar/e 1 0 1 IV-1

Kryesekretar/e 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-1 1 0

NDIHMËS LIGJOR 1 0 1

Ndihmës Ligjor 1 0 1

SEKRETAR/E GJYQËSOR/E 8 7 1 IV-2 7 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqësor 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

Sekretar/e gjyqesore 1 0 1 IV-2

SEKTORI I BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 4 4 0

Shef Sektori Buxheti 1 1 0 IV-1 0 1

Shef Sektori Buxheti dhe Menaxhimit Financiar 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-1 0 1

Specialist finance 1 1 0 IV-2 1 0

Specialist finance 1 1 0 Filluar marrëdhëniet e punës në Korrik 2025 IV-2 1 0

Specialist Buxheti 1 1 0 IV-2 1 0

Specialist Buxheti 1 1 0 Filluar marrëdhëniet e punës në Korrik 2025 IV-2 1 0

Magazinier 1 1 0 Kod pune IV 1 0

Magazinier 1 1 0 Kod pune IV 1 0

SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE, SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE DHE PROKURIMEVE  
13 12 1

Shef sektori 1 1 0 IV-1 1 0

Shef sektori 1 1 0 IV-1 1 0

Specialist prokurimesh 1 1 0 IV-2 1 0

Specialist prokurimesh 1 1 0 Filluar marrëdhëniet e punës në Nëntor 2025 IV-2 1 0

Specialist Burimesh Njerezore 1 0 1 IV-2

Specialist Burimesh Njerezore 1 0 1 IV-2

Shofer 2 2 0 III 0 2

Shofer 1 1 0 Kod pune III 0 1

Shofer 1 1 0 Kod pune III 0 1

Ftues 3 3 0 III 1 2

Ftues 1 1 0 Kod pune III 0 1

Ftues 1 1 0 Kod pune III 1 0

Ftues 1 1 0 Kod pune III 0 1

Mirëmbajtës 1 1 0 III 0 1

Mirëmbajtës 1 1 0 Kod pune III 0 1

Sanitar 3 3 0 I 3 0

Sanitar 1 1 0 Kod pune I 1 0

Sanitar 1 1 0 Kod pune I 1 0

Sanitar 1 1 0 Kod pune I 1 0

Punonjës Sigurie 2 2 0 I 0 2

Punonjës Sigurie 1 1 0 Kod pune I 0 1

Punonjës Sigurie 1 1 0 Kod pune I 0 1

SEKTORI I TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT, 

STATISTIKAVE DHE MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN, 

MEDIA DHE ME JASHTË

3 2 1

Shefe sektori 1 1 0 IV-1 1 0

Shefe sektori 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-1 1 0

Specialist IT 1 0 1 IV-2 0 0

Specialist IT 1 0 1 IV-2 0 0

Specialist i ZMP 1 1 0 IV-2 1 0

Specialist i ZMP 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 1 0

SEKTORI I PROTOKOLLIT, ARKIVËS DHE KOORDINIMIT TË 

ZYRAVE TË SHËRBIMIT 4 4 0

Shef sektori 1 1 0 IV-1 1 0

Shef sektori 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-1 1 0

Specialist arkive 2 2 0 IV-3 2 0

Specialist arkive 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-3 1 0

Arkiviste (Zyra e Shërbimit Përmet) 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-3 1 0

Punonjës pranë Zyrës së Shërbimit Përmet 1 1 0 IV-2 0 1

Punonjës pranë Zyrës së Shërbimit Përmet 1 1 0 Status nëpunësi gjyqësor IV-2 0 1

TOTALI 44 39 5 28 11

KANCELARE

DONALDA KALEMI (FERUNI)

P a s q y r a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

e numrit të punonjësve, sipas strukturës organizative dhe organikës në fakt, në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër

V.O: Një pozicion sekretare gjyqësore me kontratë të përkohshme, i cili nuk është i përfshirë në pasqyrën e numrit të punonjësve të gjykatës.


